



**CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACION**  
**ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS**  
**AL 31 DE JULIO Y 30 DE JUNIO 2014**  
**( VALORES EN RD\$)**

**INGRESOS CORRIENTES:**

	<u>JULIO</u>	<u>JUNIO</u>
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:		
DEL GOBIERNO CENTRAL (NOTA 8)	2,568,345.00	2,568,345.00
DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS (NOTA 8.1)	2,025,000.00	
VENTAS DE SERVICIOS EMPRESA PUBLICA NO FINANCIERAS (NOTA 8.2)	9,928,253.00	7,285,333.97
<b>TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>14,521,598.00</b>	<b>9,853,678.97</b>
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>14,521,598.00</b>	<b>9,853,678.97</b>

**GASTOS CORRIENTES**

Sueldos para Cargos Fijos	5,024,234.57	4,945,788.45
Sueldo Personal Contratado	160,000.00	
Compensaciones directas	523,889.38	549,823.22
Dietas y Gastos de Representación	81,000.00	81,000.00
Regalia Pascual	425,248.83	415,388.49
Bonificaciones	425,248.83	415,388.49
Prestaciones Laborales	600,471.60	586,272.72
Vacaciones	4,525.02	-
Contribuciones a la Seguridad Social	710,446.40	728,198.30
<b>Total de Servicios Personales</b>	<b>7,955,064.63</b>	<b>7,721,859.67</b>
Servicios de Comunicaciones	374,554.12	456,345.85
Servicios Básicos	565,675.81	9,483.00
Publicidad, Impresos y Encuadernaciones	7,670.00	59,771.46
Viáticos Dentro y Fuera del País	69,150.00	487,404.00
Transporte y Almacenaje	38,607.91	19,457.55
Alquileres	-	1,137,080.00
Seguros	111,350.58	82,891.00
Reparaciones Menores y Construcciones	47,409.99	165,534.64
<b>Subtotal Servicios No Personales</b>	<b>1,214,418.41</b>	<b>2,417,967.50</b>
Alimentos y Productos Agroforestales	277,344.59	115,818.96
Textiles y Vestuarios	29,249.96	9,401.50
Productos de Papel, Cartón e Impresos	46,529.98	359,964.80
Combustibles, Lubricantes, Productos Químicos y Conexos	472,514.95	491,718.63
Productos de Cuero, Plásticos y Caucho	-	4,304.70
Productos Minerales, Metálicos y no Metálicos	490.00	23,215.88
Productos y Útiles Varios	24,253.84	236,830.96
<b>Total Materiales y Suministros</b>	<b>850,383.32</b>	<b>1,241,255.43</b>
Comisiones y Gastos Bancarios	6,695.52	7,453.82
Excedentes Gtos. s/Ingresos	98,821.80	-
Otros Servicios no personales	23,000.11	122,074.00
Perdida en Operaciones Cambiarias	-	-
<b>Total Otros Gastos Institucionales</b>	<b>128,517.43</b>	<b>129,527.82</b>
<b>TOTAL DE GASTOS</b>	<b>10,148,383.79</b>	<b>11,510,610.42</b>
<b>RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO</b>	<b>4,373,214.21</b>	<b>(1,656,931.45)</b>
DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES	(172,474.35)	(172,474.35)
<b>RESULTADOS NETO DEL PERIODO</b>	<b>4,200,739.86</b>	<b>(1,829,405.80)</b>